
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

« 14  »  января        2014 г.                  №  25 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, вступившим в силу с 1 сентября 2013 года, 

разделены функции по предоставлению бесплатного и общедоступного 

дошкольного образования и по осуществлению присмотра и ухода за детьми 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность. В 

соответствии со ст. 65 ФЗ в муниципальных образовательных учреждениях 

города устанавливается плата с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, которая  включает в себя расходы по организации 

питания, хозяйственно-бытового обслуживания, на обеспечение соблюдения 

личной гигиены и режима дня. 

          На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Установить с 1 января 2014 года родительскую плату, взимаемую с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных  учреждениях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования в размере 1800 

рублей в месяц при 100 %  посещении.  

 При расчете помесячной родительской платы в 2014 году 

руководствоваться приложением к данному приказу. 

2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

2.1. провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников муниципальных  образовательных 

Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях города 



учреждений по вопросу изменения размера платы  за присмотр и уход с 

внесением дополнений в договор с родителями в срок до 25.01.2014 г.; 

2.2. обеспечить своевременное внесение платы за присмотр и уход за 

детьми в срок до 10 числа за текущий месяц.  

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления – начальника отдела дошкольного воспитания 

Березка Т.Г.  

 

          Начальник 

 управления образования 

  администрации города                 А. Мухартов 

 

 

 

 
Исполнители: 

Березка Т.Г. 

Фесенко Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

       Приложение 

к приказу управления образования 

от 14 января  2014 года     №  25 
 

 

Помесячный расчет 

размера родительской платы в 2014 году 

 

 

Месяц Размер 

родительской 

платы в месяц, 

руб. 

Количество 

рабочих дней в 

месяц 

Размер 

родительской 

платы в день, 

 руб. 

Январь 1800 16 112,50 

Февраль 1800 20 90,00 

Март 1800 20 90,00 

Апрель 1800 22 81,82 

Май 1800 19 94,74 

Июнь 1800 19 94,74 

Июль 1800 23 78,26 

Август 1800 21 85,71 

Сентябрь 1800 22 81,82 

Октябрь 1800 23 78,26 

Ноябрь 1800 18 100,0 

Декабрь 1800 23 78,26 

Итого:  246  

 

 

 

 

 

          Начальник 

 управления образования 

  администрации города                 А. Мухартов 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Фесенко Н.В.  


